PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 15
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024 – REPUBLICADO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Provisório do Procedimento de Heteroidentificação dos
candidatos Autodeclarados Negros (exceto Agente de Serviços Gerais), do Concurso Público – Edital nº 01/2024
– Republicado, realizado no dia 06 de maio de 2024.

INFORMA que, devido a erro material no processamento da Convocação para realização do Procedimento de
Heteroidentificação, os candidatos 0532000279 – Amanda Alves da Silva, 0532000544 – Andressa Alexandre
Pereira da Silva, 0532001693 – Edson Marinho Bezerra e 0532002094 – Felipe de Oliveira foram convocados
erroneamente para esta etapa e seus resultados não estão sendo considerados para efeito de divulgação de Resultado
e de Classificação na listagem de vagas reservadas às Pessoas Negras.

O Resultado está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP (https://portal.diadema.sp.gov.br/), bem como no Diário Oficial
Eletrônico de Diadema/SP (http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/) e neste comunicado.

O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) dias, conforme estabelecido no Artigo 6º, do Decreto Municipal
nº 8.283, de 09 de maio de 2023, ou seja, nos dias 13 e 14 de maio de 2024.

O candidato deverá apresentar Recurso pessoalmente junto à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, endereçado à Comissão de Recurso de Autodeclaração, sito à Rua
Cidade de Jundiaí, nº 40 – 4º andar – Vila Santa Dirce – Diadema/SP.

Não serão aceitos Recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via SAC ou outro
meio que não seja o estabelecido no parágrafo acima.

O Recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Admitir-se-á um único Recurso por candidato, para o evento referido neste Comunicado.

Os Recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o estabelecido no Artigo 6º, do Decreto
Municipal nº 8.283, de 09 de maio de 2023, ou com as especificações contidas no Capítulo XI, do Edital do Concurso
Público, ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação
idêntica a outros recursos ou contra terceiros, bem como com o estabelecido neste Comunicado.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” do Recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de
publicação no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data prevista de 17 de maio de 2024, bem
como as respostas aos Recursos serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Resultado Final do Procedimento de Heteroidentificação dos candidatos Autodeclarados Negros (exceto
Agente de Serviços Gerais), do Concurso Público – Edital nº 01/2024 – Republicado, serão publicados nos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP
(https://portal.diadema.sp.gov.br/), bem como no Diário Oficial Eletrônico de Diadema/SP
(http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/), na data prevista de 17 de maio de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024 – Republicado, do Concurso
Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Diadema/SP, 10 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA /SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://portal.diadema.sp.gov.br/
http://diariooficial.diadema.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – 01/2024 – Republicado

RESULTADOS DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
(exceto Agente de Serviços Gerais)
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

2

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO SITUAÇÃO

0532006807 ADRIANA DE SOUSA COSTA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532000056 ADRIANA MARIA DE SANTANA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532006864 ADRIANO CASSELI Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532006867 ADRIANO DE PAULO NASCIMENTO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532016977 ALAIRTON JOÃO COSTA DE MOURA Analista de Sistemas – Suporte e Segurança DEFERIDO

0532007013 ALEX SANDRO DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532000168 ALEXANDRE DECIMONI Agente Administrativo II DEFERIDO

0532000169 ALEXANDRE DONATO DOS ANJOS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532007051 ALEXSANDRA DA COSTA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532007143 ALLANA MATTOS DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532007148 ALOIZIO JOSE JOAQUIM Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532000421 ANA MARIA CAMARGO Agente Administrativo II DEFERIDO

0532007459 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532016984 ANDRE CAMARGO BRANDÃO Analista de Sistemas – Suporte e Segurança AUSENTE

0532017121 ANDRE GONCALVES BARBOSA
Analista de Sistemas – Sustentação e

Programação Visual e Web
DEFERIDO

0532007537
ANDREIA REGINA BATISTA DE OLIVEIRA
CRUZ

Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532000565 ANDREZA FERNANDA CASSIANO Agente Administrativo II AUSENTE

0532007666 ANTÔNIA VIEIRA DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532000749 BEATRIZ FLORES DOS REIS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532000800 BIANCA DAMASIO SILVA Agente Administrativo II AUSENTE

0532007932 BRUNA EVELYN GONÇALVES NASCIMENTO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532000864 BRUNA EVELYN GONÇALVES NASCIMENTO Agente Administrativo II DEFERIDO

0532000929 CACIELE ALVES DOS SANTOS FELIX Agente Administrativo II AUSENTE

0532000993 CARINA CORTES BRASIL Agente Administrativo II DEFERIDO

0532008082 CARLA CRISTINA DE SOUZA PIRES Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532008114 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532001110 CÉLIO JORGE DE JESUS DA SILVA Agente Administrativo II AUSENTE

0532001214 CLÉBER GONÇALVES CAMPOS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532001220 CLÉCIA SOUSA COSTA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532008483 CRISTHIAN DE SOUZA BORGES Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532008527 CRISTIANE PEREIRA CARDOSO MOURA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532008550 CRISTIANO MARINHO GERALDO Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532008577 DAHLIM MARREIRA SILVA CAVALCANTE Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532008612 DAIANE ROSA ROMÃO SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532001380 DANIELA MACHADO BATISTA COSTA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532008679 DANIELA MACHADO BATISTA COSTA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532008735 DANIELLE APARECIDA ROSA SOUZA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532001417 DANIELLE CLEMENTINO SILVA DOS SANTOS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532008744 DANIELLE SANTOS SOUZA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532008755 DANILO CHAVES Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532001456 DARIO ALVES DE SÃO LEÃO JUNIOR Agente Administrativo II DEFERIDO

0532008773 DARLENE SANTOS DE OLIVEIRA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532008909 DENIVANIA BARBOSA DA CRUZ Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532001579 DIEGO GOMES BORGES Agente Administrativo II DEFERIDO

0532008951 DILSON FERREIRA BARRENCE Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532018008 DOUGLAS MARTINS NUNES Terapeuta Ocupacional AUSENTE

0532009168 ELAINE SOUZA GOMES DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532001782 ELIANE APARECIDA SOUZA SILVA Agente Administrativo II DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – 01/2024 – Republicado

RESULTADOS DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
(exceto Agente de Serviços Gerais)
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

3

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO SITUAÇÃO

0532009233 ELIANE FERNANDES VICENTE Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532001797 ELIAS MONTEIRO DE SOUSA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532001842 ELIZAINE DA SILVA ELER DE OLIVEIRA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532009403 ELSA CRISPE DE SOUZA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532009522 ÉRIKA VIVIANE SALOMÃO DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532009657 FABIELLY VICTORIA SANTOS DE SOUZA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532002049 FABIO DA ROCHA GOMES Agente Administrativo II DEFERIDO

0532017134 FABIO GONCALVES DE OLIVEIRA MENDES
Analista de Sistemas – Sustentação e

Programação Visual e Web
AUSENTE

0532017323 FÁBIO LUÍS TEIXEIRA Contador DEFERIDO

0532009668 FABIO MIRANDA DE OLIVEIRA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532002068 FABRÍCIO PEREIRA PAIXÃO Agente Administrativo II AUSENTE

0532002167 FERNANDA REIS VASCONCELOS Agente Administrativo II AUSENTE

0532009784 FERNANDO DA SILVA SA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532009822 FLAVIA PATROCINIOSIMOES Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532002259
FRANCISCO EZEQUIEL DO NASCIMENTO
FERNANDES

Agente Administrativo II DEFERIDO

0532002283 GABRIEL BARBOZA PEREIRA DOS SANTOS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532010001 GABRIELA REYSLA RIBEIRO GENEROSO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010013 GABRIELE PEREIRA SOUZA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010168 GIOVANNA ROCHA RODRIGUES DIAS Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532002555 GIULIA DOS SANTOS RIBEIRO Agente Administrativo II DEFERIDO

0532010265 GLAYCON GOMES SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010330 GUILHERME LINO VARJÃO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532002638 GUILHERME PEREIRA ROSA Agente Administrativo II AUSENTE

0532010357 GUSTAVO VALENTIM TOBIAS MENEZES Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010462 ILZE ROBERTA LOPES RODRIGUES Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010585 ISABELLA DA SILVA SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010620 ÍTALO ALVES MARINHO Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532010634 IVANI BRITO DE ANDRADE Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010677 IZADORA SILVA DE JESUS AQUINO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010722 JAIRO GONCALO DE SOUSA CRUZ Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532010784 JANE SILVA DOS ANJOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010827 JAQUELINE GOMES MARTINS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532003015 JAQUELINE VIEIRA DE SOUZA RIBEIRO Agente Administrativo II AUSENTE

0532010855 JEANE PEREIRA DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532010861 JEFERSON MONTENEGRO SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532003043 JEFFERSON DOS SANTOS BATISTA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532016912 JEFFERSON FERNANDES GONÇALVES
Analista de Sistemas – Banco de Dados e

Administração de Dados
DEFERIDO

0532011095 JONILSON CABRAL SOARES DE LIMA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532003273 JORLANE JUCELIA DA SILVA GONTIJO Agente Administrativo II AUSENTE

0532003319 JOSÉ VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532011286 JULIA DE OLIVEIRA MESSIAS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532003434 JULIANA APARECIDA HORÁCIO Agente Administrativo II DEFERIDO

0532011321 JULIANA APARECIDA HORÁCIO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532011371 JULIANA TEIXEIRA AUGUSTO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532011499 KAROLINA LINO VARJÃO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532011697 LARISSA APARECIDA SOARES Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532011849 LEONARDO IZAIAS ANACLETO Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532011885 LETÍCIA ESTER CHAVES Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532003918 LEVY SILVA DOS SANTOS Agente Administrativo II DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – 01/2024 – Republicado

RESULTADOS DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
(exceto Agente de Serviços Gerais)
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

4

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO SITUAÇÃO

0532012029 LUANA CAETANO ASSIS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532012080
LUCAS BRANCO FERREIRA ARAUJO
SOARES CAMPOS DE OLIVEIRA

Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532004015
LUCAS BRANCO FERREIRA ARAUJO
SOARES CAMPOS DE OLIVEIRA

Agente Administrativo II AUSENTE

0532004053 LUCAS PINA DEIROS Agente Administrativo II AUSENTE

0532012136 LUCIANA BRAZ DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532012214 LUCIMAR DE FREITAS Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532012267 LUIS FILIPE ALMEIDA GERMANO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532012270
LUIS HENRIQUE MENEZES NUNES DOS
SANTOS

Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532016656 LUIZ BERNARDINO FILHO Motorista I DEFERIDO

0532004172 LUIZ FERNANDO MENDES GARCIA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532012291 LUIZ FERNANDO MENDES GARCIA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532012394 MARCELA SILVA DA MATTA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532012415 MARCELO DIAS DA CRUZ Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532012420 MARCELO GOMES DA SILVA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532004270 MARCELO HENRIQUE PEREIRA LOPES Agente Administrativo II DEFERIDO

0532012448 MÁRCIA CRISTINA ALVES DA PAIXÃO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532016801 MARCIO CLÉSIO FERREIRA OLIVEIRA Motorista Socorrista DEFERIDO

0532012669 MARIA DE FÁTIMA DUARTE BARBOSA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532013023 MARJORIE CARDOSO DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532004622 MATEUS CAIRO ALVES DOS SANTOS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532013078 MATEUS CAIRO ALVES DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532013132 MAYARA BASTOS DAMASCENO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532013316 MILTON DE SOUZA MARTINS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532013405 NAFTALIA DA SILVA OLIVEIRA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532004906 NATASHA BITENCORT LOPES Agente Administrativo II DEFERIDO

0532004914 NATHALIA DE PAULA SANTOS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532013622 ORISMAR FELIPE DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532005022 OSMAR DA SILVA Agente Administrativo II DEFERIDO

0532013628 OSMAR DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532013647 PALOMA LETICIA MOREIRA RODRIGUES Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532013657 PAMELA DOS SANTOS BARBOSA LEITAO Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532013960 RAFAELA SOUZA DOS SANTOS Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532013997 RAPHAEL SANTOS ARAGÃO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532014134 RENATA ALVES DE MENDONÇA MATOS Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532014209 RICARDO ANGELO DOS SANTOS FINA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532005548 ROBERT LESSA VAZ Agente Administrativo II AUSENTE

0532014283 ROBERTO CLARINDO DE SOUZA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532014295 ROBSON GOMES DA SILVA Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532014307 RODRIGO DE ALMEIDA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532014312 RODRIGO JOSE CHRISTIANINI Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532014353 RONALDO DE SOUZA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532014394 ROSANA RODRIGUES BOTELHO Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532014429 ROSÂNI GLÓRIA DE SOUZA FUTATSUI Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532005717 RUBENS TRINDADE DE DEUS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532014681 SANDRO ALVES DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532014708
SARA JAQUELINE DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532014714 SARA SPÍNOLA SANTOS TEODORO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532014743 SELMA MARIA DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP

Concurso Público – 01/2024 – Republicado

RESULTADOS DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
(exceto Agente de Serviços Gerais)
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

5

INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO SITUAÇÃO

0532005878 SHEILA RODRIGUES MESSIAS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532015020 STEFANI DAMASCENO MAMANI Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532015105 SUZANA DA COSTA LOPES Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532015109 SUZANA MARIA BARRETO Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532006061 TABATA COSTA DOS SANTOS Agente Administrativo II DEFERIDO

0532015122 TÁBITA TAMIRES SILVA FERREIRA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532006065 TACIANE REGINA FELECIANO DE SOUZA Agente Administrativo II AUSENTE

0532015136 TAINARA DOS SANTOS BARBOSA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532015171 TALITA KAUANE DE JESUS COSTA ROSA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532006233 THAIS NUNES BORGES Agente Administrativo II DEFERIDO

0532006283 THAUAN ALVES TELES Agente Administrativo II DEFERIDO

0532017252 THAUAN ALVES TELES Eletricista DEFERIDO

0532015444 THIAGO BARBOSA PEREIRA SANTOS Agente de Apoio Escolar AUSENTE

0532015456
THIAGO OLIVEIRA MONTE ALVES DE
ARAUJO

Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532015468 TIAGO ANTONIO CANDIDO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532015669 VANESSA SALES GREGORIO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532015677 VANESSA SOARES BANDEIRA DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532015751 VICTOR LOURENÇO RIBEIRO Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

0532006603 VIVIANE DA CRUZ COUTO Agente Administrativo II DEFERIDO

0532006628 WALISON ROSA DE LIMA Agente Administrativo II AUSENTE

0532006677 WILLIAM RIBEIRO GONÇALVES Agente Administrativo II DEFERIDO

0532015993 YANDRA RIBEIRO DA SILVA Agente de Apoio Escolar DEFERIDO

REALIZAÇÃO: